
 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. Strana 1 z 2 

  

DODATEK Č. 1 
dle § 1901 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
v aktuálním znění a schválen na základě 116. zasedání Rady městské části Praha 19 usnesením č. 
390/04/OKS, OŽPD – Cyklostezky dne 8. 10. 2025 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
 
Název akce: Dodatek č. 1 – Krajinný park Havraňák 

č. smlouvy objednatele: P24V00000008 

č. smlouvy zhotovitele: S25-053-0113 

 
Smluvní strany: 
 
Městská část Praha 19 
adresa: Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – Kbely 
IČ 00231304, DIČ 00231304 
zastoupena Ivanou Šestákovou, místostarostkou 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
spisová značka: C 8032 (OR vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích) 
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04, České Budějovice 
IČ 48035599, DIČ CZ48035599 
Bankovní spojení: č. ú.: MONETA Money Bank, a.s.; č. ú. 169818406/0600 
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Zdražila, ředitel závodu Dopravní stavby STŘED  
a Ing. Andrea Načeradská, ekonom oblasti Praha (oba na základě pověření – příloha č. 2 Dodatku č. 1) 
osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. Daniel Dürr, stavbyvedoucí 
(dále jen „Zhotovitel“)  

 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 
Objednatel a Zhotovitel uzavřeli smlouvu o dílo č. P24V00000008 dne 30.12.2024, č. smlouvy Zhotovitele 
S25-053-0113 (dále jen „Smlouva“).  
 
Z důvodu změny rozsahu prací a doby provádění díla uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek č. 1“), kterým se mění Smlouva, a to: 

a) Čl. II (Vymezení díla),  
b) Čl. III odst. 1 (Cena díla), 
c) Čl. V odst. 3 a 4 (Termín plnění)  

 
1 PŘEDMĚT DODATKU 

 
1.1 Smluvní strany ujednávají, že původně ujednaný rozsah Díla dle Smlouvy je tímto Dodatkem č. 1 

změněn tak, jak je uvedeno ve výkazu výměr (soupisu prací), který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí 
tohoto Dodatku č. 1, a to změnami během výstavby, které jsou v něm obsaženy, a které zároveň 
představují i změny projektové dokumentace, která je součástí Smlouvy, a to v rozsahu, jak vyplývá 
z výkazu výměr (soupisu prací). Příloha č. 1 Dodatku č. 1 tedy obsahuje nově přesné vymezení Díla. 

 
 



 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. Strana 2 z 2 

  

1.2 Změna ceny díla v důsledku změn díla, jak jsou obsahem tohoto Dodatku č. 1 
 

Původní cena díla uvedená v odst. III, čl. 1 Smlouvy se mění následovně: 
Cena dle SOD    14 708 988,58 Kč bez DPH 
Cena Dodatku č. 1      - 152 398,95 Kč bez DPH 
Cena díla dle SOD a Dodatku č. 1 14 556 589,63 Kč bez DPH 

 
Cena Díla v rozsahu ujednaného Smlouvou ve znění Dodatku č. 1 je Smluvními stranami ujednána na 
částku 14 556 589,63 Kč bez DPH + DPH ve výši 3 056 883,82 Kč, celkem 17 613 473,45 Kč včetně 
DPH. 
 

1.3 Doba pro provedení díla se v důsledku jeho změn, jak jsou obsahem tohoto Dodatku č. 1, mění tak, že 
se prodlužuje o 5 měsíců. S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly, že se mění čl. V (Termíny 
plnění), a to odst. 3 Smlouvy, a to takto: 
 
„3. Doba provádění/dokončení díla: nejpozději do 454 kalendářních dnů ode dne předání staveniště, tj. 
ode dne 8.1.2025. 
 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

2.1 Ujednání Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2.2 Jakákoliv změna Dodatku č. 1 musí být provedena písemnou formou. 
 

2.3 Dodatek č. 1 představuje úplnou dohodu Smluvních stran o změně Smlouvy. 
 

2.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, když Smluvní strany s ním vyjadřují svůj souhlas připojením 
uznávaného elektronického podpisu svých oprávněných zástupců. 
 

2.5 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho vložení do registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je tato příloha: 
Příloha č. 1 – soupis prací 
Příloha č. 2 – pověření k jednání za Zhotovitele 
 

2.6 Dodatek č. 1 je uzavřen ve svobodné a pravé vůli Smluvních stran, bez nátlaku a nikoliv za nevýhodných 
podmínek, což Smluvní strany níže ztvrzují svými podpisy. 
 
 

 
 V Praze dne 30.10.2025                            V Praze dne 30.10.2025 
 
 
Jménem/za Objednatele:                                                      Jménem/za Zhotovitele: 
 
 
 
.......................................     .................................................... 
Městská část Praha 19     SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Ivana Šestáková, místostarostka     Ing. Tomáš Zdražila, ředitel závodu 

Ing. Andrea Načeradská, ekonom oblasti 
Praha 

 


